АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» февраля 2019 г. № 11
с. Русская Буйловка Павловского района
[bookmark: _GoBack]«О создании комиссии по выдаче администрацией Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально - жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»
В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1201 «Об утверждении государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016 № 209 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, оказания им помощи во временном жилищном обустройстве в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», администрация Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по выдаче администрацией Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» (далее - Комиссия) в следующем составе:
Председатель комиссии:
Воробьева Людмила Ивановна – ведущий специалист администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
Заместитель председателя комиссии:
Гноевой Николай Александрович – старший инспектор администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
Секретарь комиссии:
Лопатина Инна Владимировна – ведущий специалист администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
Члены комиссии:
Цыбина Валентина Ивановна – инспектор администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области;
Кащеева Светлана Николаевна – депутат Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области;
Свистова Валентина Федоровна - депутат Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Русско-Буйловского сельского поселения от 16.12.2014 г. № 66 « Об утверждении Положения о порядке заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально - жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения)»;
 3. Утвердить Положение о комиссии по выдаче администрацией Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» согласно приложению.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Русско-Буйловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Русско-Буйловского сельского поселения.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
		Глава Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
	В.В. Ворфоломеева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Русско-Буйловского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области
от «15» февраля 2019 г. № 11
Положение
о комиссии по выдаче администрацией Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»
1. Общие положения
1.1. Комиссия по выдаче администрацией Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» (далее - Комиссия) создается в Русско-Буйловском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области для рассмотрения личных обращений участника Государственной программы по месту осуществления им индивидуально-жилищного строительства или по месту благоустройства уже имеющегося жилого дома (квартиры) с письменным заявлением и выдачи заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения участнику Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения».
 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1201 «Об утверждении государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016 № 209 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, оказания им помощи во временном жилищном обустройстве в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Состав Комиссии
2.1. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. На период отсутствия председателя комиссии, его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.
2.2. Комиссия формируется из числа работников администрации сельского поселения и депутатов представительного органа местного самоуправления.
3. Основные задачи и функции Комиссии
[bookmark: Par87]3.1. Комиссия рассматривает заявления и соответствующие документы, готовит мотивированное заключение о целесообразности или о нецелесообразности выделения финансовых средств участнику Государственной программы для индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения) по форме, утвержденной приказом департамента труда и занятости населения Воронежской области от 27.06.2016 № 209 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных гарантий и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, оказания им помощи во временном жилищном обустройстве в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения».
4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
4.2. Председатель комиссии: осуществляет руководство деятельностью комиссии, проводит её заседания, подписывает принятые комиссией заключения.
4.3. Комиссия считается правомочной при участии в заседании не менее ¾ от её участников. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании комиссии участников. Голосование носит открытый характер.
4.4. В ходе заседания комиссии ведется протокол, в котором отражается суть принятых решений. Протокол заседаний комиссии подписывается её председателем и секретарем.
4.5. Подготовка секретарем комиссии проекта заключения, передача его на подпись и подписание председателем комиссии, передача главе сельского поселения, подписание им заключения и заверение печатью, осуществляется в день проведения заседания комиссии. Заключение готовится в 2 экземплярах, первый выдается заявителю, второй приобщается к протоколу заседания комиссии. В этот же день секретарем комиссии участнику Государственной программы сообщается с помощью почтовой связи или иным другим способом о рассмотрении поданного им заявления и о времени и месте, где он вправе получить заключение.
4.6. Срок рассмотрения заявления о выдаче заключения с момента поступления в комиссию до вынесения ею заключения не должен превышать 7 рабочих дней.
4.7. Заключение подписывается главой сельского поселения, председателем комиссии, подписи расшифровываются, документ заверяется печатью администрации сельского поселения.
4.8. Выдача заключения осуществляется на руки участнику Государственной программы.
4.9. Заключение действительно на срок действия свидетельства участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом.